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Yttrande gällande SOU 2025:110     

Snabbare bredband i hela landet –åtgärder 
för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur . 
Svenska Stadsnätsföreningen är en bransch- och intresseorganisation som representerar 
stadsnät i närmare 200 kommuner och 120 leverantörer av tjänster och utrustning inom 
bredbandsområdet. Föreningen företräder därmed en absolut majoritet av de aktörer som 
aktivt investerar i ny modern infrastruktur för bredband i Sverige. 

Stadsnätsföreningen tackar för möjligheten att lämna synpunkter på betänkandet Snabbare 
bredband i hela landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur SOU 
2025:110.   

Allmänna synpunkter 
Stadsnätsföreningen välkomnar i huvudsak utredningens förslag och instämmer i 
bedömningen att en anpassning av svensk rätt till EU:s gigabitinfrastrukturförordning kan 
bidra till att främja en snabbare, mer kostnadseffektiv och mer förutsägbar utbyggnad av 
digital infrastruktur i Sverige. 

Samtidigt vill Stadsnätsföreningen framhålla vikten av att genomförandet, inte minst när det 
gäller myndighetsuppdrag och finansiering, utformas på ett sätt som långsiktigt stärker 
investeringsklimatet och säkerställer att förordningens syfte får fullt genomslag i praktiken.   

Central informationspunkt och tvistlösning 
Utredningen föreslår att Post- och telestyrelsen (PTS) ges ett förstärkt och delvis nytt ansvar, 
bland annat som central informationspunkt samt genom utökad tillsyn och tvistlösning. 

Stadsnätsföreningen stödjer utredningens förslag att PTS ges rollen som tvistlösningsorgan. 
Stadsnätsföreningen har heller inget att invända mot förslaget om en central 
informationspunkt. Föreningen stödjer att PTS ges uppdraget och bedömer att myndigheten 
har en viktig roll i att säkerställa att informationspunkten blir ändamålsenlig, inte ges en mer 
omfattande funktion än nödvändigt, att känslig information inte centraliseras samt att 
uppdraget genomförs i samordning med berörda myndigheter och aktörer och med 
beaktande av säkerhetsaspekter. 



 

 

2 (2) 

Finansiering av utökade myndighetsuppdrag 

Utredningen föreslår att finansieringen av PTS förstärkta och nya uppdrag, såsom den 
centrala informationspunkten, tillsyn och tvistlösning, ska ske genom schabloniserade årliga 
avgifter. 

Den föreslagna modellen innebär att finansieringen inte kopplas till faktisk användning av 
funktionerna, utan att avgiften tas ut schablonmässigt av aktörerna i sektorn. Detta medför att 
kostnaderna för uppgifter som har en bred samhällsnytta fördelas på enskilda aktörer, 
oberoende av i vilken utsträckning de nyttjar dem.  

Detta innebär att avgiften inte återspeglar i vilken utsträckning enskilda aktörer nyttjar 
funktionerna, och att finansieringen i praktiken får karaktären av en kollektiv 
branschfinansiering.  

Stadsnätsföreningen anser att det finns skäl att ifrågasätta om avgiftsfinansiering är en 
ändamålsenlig lösning. Finansieringsmodellen bör analyseras vidare, inte minst i ljuset av de 
förändringar som följer av en eventuell sammanslagning av Post- och telestyrelsen och DIGG, 
för att säkerställa transparens, legitimitet och långsiktighet i finansieringen av myndighetens 
uppdrag.  
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